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وزیر امور خارجه فرانسه که از روز دوشنبه در 
عراق به سر می برد، در آخرین مرحله از سفر خود 
در نجف پس از دیدار با یکی  از مراجع، از فتوای 
مشهور آیت الله سیستانی برای جهاد علیه داعش 

قدردانی کرد. 
 »ژان ایو لودریان« روز سه شنبه در نجف اشرف 
پس از حضور در حرم مطهر امام علی )ع( به دیدار 

یکی از مراجع تقلید این شهر  رفت. 
در همین حال حضور همسر وزیر امور خارجه 
فرانسه در شهر نجف اشرف با پوشش اسلامی، مورد 

توجه کاربران فضای مجازی  عراق قرار گرفت. 
برخی کاربران به بهانه پوشش همسر لودریان، سفر 
وزیر فرانسوی، حضور در حرم امام علی )ع( و دیدار 
وی با یکی از مراجع تقلید  نجف را در کنار سیاست 
و قوانین سرکوب حجاب در فرانسه گذاشته و مورد 

سوال قرار داده اند. 
وزیر امور خارجه فرانسه طی دو روز اقامت در عراق 
با مقامات عالی این کشور در بغداد و اربیل دیدار و 
درخصوص روابط دوجانبه و  تحولات عراق و منطقه 

با آنان گفت وگو کرد. 
ژان ایو لودریان پس از دیدار با آیت الله »محمد 
سعید حکیم« از مراجع تقلید نجف اشرف، در 

گفت وگو با خبرنگاران، در مورد فتوای  مشهور آیت الله 
سیستانی مرجعیت عالی عراق در وجوب کفایی 
جهاد با گروهک تروریستی تکفیری داعش سخن 

گفت. 
وزیر امور خارجه فرانسه گفت: »قدردان فتوای 
مرجعیت دینی عراق که در سال 2014 برای مقابله 

با داعش صادر شد، هستیم. «
لودریان همچنین مدعی قدردانی فرانسه از روحیه 
اعتدال مراجع نجف شد، اما درباره تبدیل فرانسه 
به مأمنی برای تروریست ها از  نقاط مختلف جهان 

چیزی نگفت. 
وی گفت: » نخستین وزیر خارجه فرانسه است که 

تاکنون به نجف سفر کرده است.« 

  عراقی ها به پوشش همسر ژان ایولودریان واکنش نشان دادند 

همسر وزیر با حجاب اسلامی  در نجف اشرف که
 این

و  
روزنامه مترو چاپ لندن به شکست مفتضحانه طرح ترزا 
می  درخصوص خروج انگلیس از اتحادیه اروپا پرداخته 
است. بیش از نیمی از نمایندگان پارلمان انگلیس به 
این طرح رأی منفی دادند. حالا ترزا می  حتی با خطر از 
دست دادن مقام خود به عنوان نخست وزیر انگلیس نیز 

روبه رو است. 

نیویورک تایمز به حمله شبه نظامیان به مجتمع 
هتل های لوکس در نایروبی پایتخت کنیا که باعث 
کشته شدن حداقل 6 نفر شده، پرداخته است. گروه 
شبه نظامی الشباب که مقرش در سومالی است، مسئولیت 
حمله را پذیرفته بدون این که به جزییات بیشتری اشاره 

کند. 

روزنامه سان به روند آماده شدن پرنس هری، عضو 
خاندان سلطنتی انگلیس برای پدر شدن پرداخته 
است. او می گوید هر روز مراقبه می کند. هری و 
مگان حتی به ملاقات یک راهب بودایی رفته  و از او 
راهنمایی دریافت کرده اند. این نخستین فرزند هری 

و مگان است. 

ک
وس

 کی

رئیس پارلمان ونزوئلا ریاست جمهوری مادورو 
را به چالش کشیده است. افزون بر بسیاری از مردم 
ونزوئلا، آمریکا هم پشتیبانی خود را از رئیس پارلمان 

آشکار کرده است.
پارلمان ونزوئلا طی اطلاعیه ای اعلام کرد که 
ریاست جمهوری مادورو نامشروع است و او به شکل 
غیر قانونی برای بار دوم در رأس دولت قرار گرفته 
است. مادورو علاوه بر بسیاری از نهادهای قانونی، 

پارلمان ونزوئلا را تعطیل کرده است.
خوان گوایدو، رئیس ۳۸ساله پارلمان روز یکشنبه 
توسط سازمان امنیت   ونزوئلا احضار شد و مورد 
بازجویی قرار گرفت، اما پس از رهایی به عناد خود با 

دیکتاتور کشور ادامه داد.
دولت آمریکا حمایت خود را از رئیس پارلمان اعلام 
کرده است. بنا به گزارش کانال خبری سی ان ان، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده، 
گفته است که رئیس جوان پارلمان ونزوئلا را 

رئیس جمهوری واقعی کشور می داند.
به گفته یک سخنگوی کاخ سفید، مایک پنس، 
معاون رئیس جمهوری، در تماسی تلفنی به رئیس 
پارلمان گفته است که ایالات متحده او را »تنها 

نماینده مشروع و قانونی ونزوئلا« می شناسد.
مادورو با وجود مخالفت های جدی در ونزوئلا و در 
سطح بین المللی، روز دهم ژانویه برای دومین بار مقام 

ریاست جمهوری را تصرف کرد.  
ونزوئلا در زمان ریاست جمهوری مادورو شدیدترین 
بحران اقتصادی تاریخ را تجربه می کند. در این کشور 
میزان تورم سالیانه به دو میلیون درصد رسیده است. 
مردم ونزوئلا که از کمبود دارو و مواد خوراکی رنج 

می برند، به کشورهای همسایه هجوم برده اند.
مادورو »دشمنان خارجی« به ویژه ایالات متحده 
را مسئول بحران اقتصادی کشور می داند. این 

در حالی است که بخشی از ناظران و کارشناسان 
اقتصادی، ناکارآمدی دولت، سیاست پولی غلط و 
فساد اقتصادی را علل بحران وخیم ونزوئلا می دانند. 
آمریکا از  سال ۲۰۱۷ چندین بار تحریم هایی علیه 

ونزوئلا اعمال کرده است.
از نظر نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، 
تورم فزاینده »سلاحی است که واشنگتن در جنگ 
اقتصادی علیه ونزوئلا به کار انداخته است«. برای 
مقابله با این وضعیت، مادورو برای چندمین بار میزان 
حداقل حقوق را بالا برد، اما در حالی  که تولید نفت 
ونزوئلا روزبه روز کمتر می شود، این افزایش حقوق 

چندان تاثیری بر زندگی مردم نخواهد داشت.
طی  سال میلادی گذشته، رئیس جمهوری ونزوئلا 
۶ بار میزان حداقل حقوق را افزایش داد. بدین ترتیب 
از روز دوشنبه، حداقل حقوقی که حدود یک ماه و 
نیم قبل توسط نیکلاس مادورو تعیین شده بود به 
4 برابر افزایش یافت و از ۴۵00 بولیوار به 1٨هزار 
بولیوار رسید، اما همین حقوق جدید هم در بازار آزاد 
ارز ونزوئلا فقط معادل 10 یورو خواهد بود. به عقیده 
بیشتر ناظران ونزوئلایی، افزایش جدید هیچ تغییری 

در معیشت مردم ایجاد نخواهد کرد.
مشکل بزرگ ونزوئلا، ناتوانی در صدور نفت است. 
این کشور که صاحب یکی از بزرگترین ذخایر نفت 
جهان است، 10 سال پیش روزانه 2 /3 میلیون بشکه 
نفت تولید می کرد، اما این رقم اکنون به کمتر 
از 5 /1 میلیون بشکه کاهش یافته است. گذشته از 
فرسودگی زیرساخت های صنعت نفت و تنگناهای 
اقتصادی، ونزوئلا بهای گزاف سیاست های هوگو 
چاوز، رئیس جمهوری قبلی را می پردازد. او در  سال 
1٩٩٨، نزدیک به 20هزار کارگر و کارمند متخصص 
صنایع نفت را اخراج کرد و جای آنان را به طرفداران 

سیاسی خود داد.

رئیس پارلمان می گوید ریاست جمهوری مادورو  نامشروع است

تشدید بحران ها در ونزوئلا

افشاگری دختر عربستانی پناهنده به کانادا   

ما در عربستان بَرده ایم

رهف محمد القنون، دختر ۱۸ ساله سعودی 
که پس از فرار از این کشور ابتدا به تایلند رفت 
و سپس از کانادا درخواست  پناهندگی کرد 
می گوید به خطر انداختن جانش برای فرار از 
عربستان »ارزشش را داشته« چرا که او حالا 
می تواند زندگی  مستقل تری را تجربه کند. او 
حالا در گفت وگو با شبکه سی بی سی کانادا و 
روزنامه تورنتو استار گفته: »من چیزی برای 
از دست  دادن نداشتم، بنابراین به خطرش 
می ارزید.«   »با ما )زنان( چون یک برده و 
یک شیء رفتار می شود. برای همین هم من 
 می خواهم داستان خودم را برای مردم بگویم، 

بگویم که بر زنان سعودی چه می گذرد.«
مطابق قوانین عربستان، زنان در قیمومیت 
کامل مردان قرار دارند و برای سفر به خارج 
از کشور باید رضایت مردان خانواده  را کسب 
کنند. این قانون برای زنانی که قصد تحصیل در 
خارج از این کشور یا تصمیم به ازدواج دارند یا 
حتی بعد  از سپری کردن دوران حبس در زندان 
بناست آزاد شوند اجرا می شود و در همه این 
موارد مردان )همسر، پدر یا برادر( باید  همراه 

زن یا تایید کننده وضع درخواستی باشند. 
رهف که حالا نام خانوادگی خود »القنون« 
را طرد کرده، خانواده خود را به آزار جسمی 
و روانی متهم کرده است. وی در هنگام  ورود 
به کانادا به افسران پرونده پناهجویی خود 
گفته بود: »در ابتدا، فقط برای آن که موهایم 
را کوتاه کرده بودم آنها من را 6  ماه در خانه 
حبس کردند؛ اما بیش از همه مادرم و برادرم 
با من  بدرفتاری می کردند، کتکم می زدند و با 

خشونت با من رفتار می کردند.«
کریستینا فریلند، وزیرخارجه کانادا، شخصا 
در فرودگاه تورنتو از رهف استقبال کرد. 
جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، روز  جمعه 
گذشته رسما اعلام کرد کشورش آماده پذیرش 
رهف است و او تنها یک روز پس از آن وارد 
کانادا شد. روابط دیپلماتیک  کانادا و عربستان 
در 6 ماه گذشته بر سر مسائل حقوق بشری 

دچار تنش بی سابقه ای شده است. 

چهره

سازمان ملی فضایی چین 
گفته است بذرهایی 
که ماه نورد ساخته 

این کشور به کره ماه 
برده جوانه زده اند. این 
نخستین مورد از  رشد 

یک گونه زیستی در کره 
ماه است که گامی مهم 
در تحقیق بلندمدت در 

فضا ارزیابی می شود. 
کاوشگر »چانگ ۴« 

چین  نخستین ماه نوردی 
است که نیمه تاریک 

کره ماه را که از زمین 
غیرقابل دید است 

کاوش می کند. این 
ماه نورد که به تجهیزاتی 

 برای تحقیق زمین شناسی 
در کره ماه مجهز است 

روز سوم ژانویه روی 
سطح ماه فرود آمد.

در پی شکست طرح 
نخست وزیر بریتانیا در 
پارلمان برای خروج از 

اتحادیه اروپا، دونالد 
تاسک رئیس شورای 

اروپا اشاره  کرده است 
که شاید بهتر باشد 

بریتانیا در اتحادیه اروپا 
بماند .   او در توییتی 

نوشت:  »اگر توافق 
ممکن نیست و کسی 

توافقی  نمی خواهد، در آن 
صورت چه کسی است 

که بالاخره جرأت داشته 
باشد و تنها راه حل مثبت 

را بیان کند؟  » اعضای 
پارلمان  بریتانیا با ۴۳۲ 

رأی در مقابل ۲۰۲ رأی 
طرحی را رد کردند که 

شرایط خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا در روز 

۲۹ مارس را  تشریح 
می کرد  . 

رشد گیاهان چینی در 
کره ماه

دونالد تاسک: شاید 
بهتر باشد انگلیس در 

اتحادیه بماند

عکس خبراخبار روز

لندن، انگلستان- مت هانکوک، وزیر بهداشت دولت ترزا می، درحال رفتن به جلسه 
کابینه با جورابی که نقش پرچم انگلیس را  دارد. 
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گاه
ن یک شاهد در دادگاه ال  چاپو ادعا کرده رهبر بازداشت شده بزرگترین کارتل مواد مخدر مکزیک به 

انریکه پنیا نیتو، رئیس جمهوری سابق این کشور در  سال ۲۰۱۲ یکصد میلیون دلار رشوه داده است. ال 
چاپو گوزمن، سال ها رهبر کارتل سینالوآ بود که بزرگترین سازمان تبهکاری عرضه مواد مخدر در آمریکا 
محسوب می شود. آلکس سیفونتز که خود را یکی از دستیاران ارشد قدیمی ال  چاپو  خوانده این ادعا را در 
جریان رسیدگی به پرونده قطور ال  چاپو در دادگاهی در نیویورک طرح کرد و مدعی شد که این رد و بدل 

شدن رشوه را در  سال ۲۰۱۶ به مقام ها گزارش کرده بود.

رشوه 100 میلیون 
دلاری ال چاپو به 

رئیس جمهوری 
سابق مکزیک
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اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 


